


För Israels Vänner innehöll året 2023 så mycket glädje och tacksamhet till Gud men också en 
gränslös smärta.
    Temat för årets konferens i Värnamo var ”Rustad för en tid som denna.” Vi kunde nog inte 
fullt ut förstå vad det ämnet skulle komma att betyda och hur det skulle genomsyra oss själva 
och vårt arbete under året. 

När budet nådde oss den sjunde oktober om att Hamas genomfört en terrorattack mot flera 
byar i södra Israel och urskillningslöst mördat och torterat 1200 judar förstod vi att det var 
samma hat och antisemitism som ledde fram till Förintelsen. Det våld som ägde rum i byarna 
var obeskrivligt, där vuxna och barn skändades och mördades på de mest fasansfulla sätt 
och där Hamas slutligen valde att kidnappa 250 barn och vuxna som fördes till tunnlarna 
i Gaza. Vid den här tiden kan nämnas att så gott som hela världen slöt upp på Israels sida. 
Israels Vänner ordnade akutinsamlingar och mycket hjälp skickades iväg från Sverige till 
Israel. Vi hade kontinuerlig kontakt med människorna i våra olika projekt inte minst med 
Marita Usi som gav oss ständig uppdatering. Utöver denna fasansfulla attack mot Israel 
fortsatte kriget i Ukraina med oförminskad styrka. Israels Vänners insamling till krigets offer 
och till judar som gjorde aliyah fortsatte oförtrutet. 

Årsberättelse 2023 
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Året 2023 blev också det år vi fick fira 100-årsjubileum som Israels Vänner. Att som 
organisation få fira 100 år är stort och man skulle kunna tro att support och hjälparbete till 
Israel skulle ha minskat under denna långa tid, men så är inte fallet. Allt verkar i stället ha 
accelererat och behovet att stötta Guds egendomsfolk, Hans land och Hans stad är större 
än någonsin. Idag ser vi hur allt kretsar runt detta lilla land och problematiken i Mellanöstern. 
Det som profeterna uttalade för flera tusen år sedan går i uppfyllelse inför våra ögon och 
vi får se hur Bibelordets trovärdighet stärks medan klimatet i världen hårdnar och många 
kristna får lida för sin tro. Till och med i vårt land ser vi hur rädslan fått övertaget, vilket yttrar 
sig i att man inte vågar stå upp för Israel. Ämnet Israel har blivit så laddat att talet om Israel 
även har tystnat i våra kyrkor, trots att världens barn ställer konkreta frågor: Vad är det som 
händer? Håller världen på att gå under? Går det att lösa klimatfrågorna osv.?  

Israels Vänner med sitt klara ställningstagande för Israel och sin proklamation att Bibeln är 
Guds sanna och ofelbara ord behövs mer än någonsin. Vi behöver sprida ljus i mörkret och 
berätta om Guds räddningsplan och hans trygghet mitt i en otrygg värld. Låt oss läsa från 
Ef.1 18-19:

Jag ber att era hjärtans ögon ska få ljus så att ni förstår vilket hopp han har kallat er till, hur 
rikt och härligt hans arv är bland de heliga och hur oerhört stor hans makt är i oss som tror, 
därför att hans väldiga kraft har varit verksam. 

Israels Vänner har en betydande uppgift under 2024 att förmedla hopp och sprida 
budskapet om Guds oerhört stora makt och hans väldiga kraft. Hans frälsningsplan är det 
enda som kan rädda en sargad mänsklighet.
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Den 16 mars 1923 samlades en liten grupp kristna i Malmö med önskan om att 
göra något för det judiska folket som närmare 2000 år levt utspritt över hela 
jorden. Då bildades Israels Vänner som sedermera fick namnet Alliansföreningen, 
Israels Vänner, men så småningom återtog de namnet Israels Vänner. Israels 
Vänner var och är en ideell förening öppen för hela kristenheten där namnet talar 
sitt tydliga språk om vilken grund föreningen står på. Vid den tiden när Israels 
Vänner bildades var nazismen och därmed antisemitismen på frammarsch och 
på väg mot den ofattbara Förintelsen. Föreningen, som bildades 1923, leddes från 
starten och i hela 38 år av A.R Liedholm och därefter av Bror Olofsson under 36 år, 
vilket säger en hel del om verksamhetens stabilitet och kontinuitet.

Jubileumsfirandet i Värnamo 
Jubileumsfesten gick av stapeln på lördagen, och firades då stort med tal, musik 
och dans. Tillsammans fick vi möjlighet att tacka Gud för hans stora omsorg och 
vägledning under åren som gått.
    Shofaren kallade till samling och på estraden möttes två familjer, en judisk och 
en svensk med sina respektive flaggor, symbolen för vårt arbete mellan Sverige 
och Israel. Därefter framförde Örkelljungas dansgrupp Dimension en dans som 
gestaltade Israels historia. Framifrån scenen ljöd glädjerop när barnen släppte 
loss och dansade och sjöng. På schemat stod också filmvisning som visade en 
kavalkad av bilder från 1923 fram till nutid. Under hela eftermiddagen fick vi njuta 
av underbar musik och sång från husbandet Hedins, Mikael Järlestrand samt Olle 
Davidsson och Elena Jordan. Inget firande utan tårta…så självklart bjöds det på 
jubileumstårta. 
     Under akt två av firandet bjöds det på videohälsningar från när o fjärran och 
två av våra gäster, Ulf Cahn, generalsekreterare för Förenade Israelinsamlingen 
och Youl Russo, rektor för Makor HaTikvah, Jerusalem höll tal. Dan Johansson 
tackade alla Israels Vänner för deras trohet och omsorg om arbetet. Ordförande 
Anki Ander höll jubileumstalet som slutade med… ”Så står vi här idag tillsammans 
med er alla och ska förvalta detta hundraåriga arbete och med stor ödmjukhet 
frågar vi oss: Herre vart vill du att vi ska gå och hjälp oss att våga följa i dina fot-
spår även om det kommer att kosta på…”

Israels Vänner 100 år
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Krönikan

Ett spännande inslag i firandet 
var när den nyskrivna 100-år-
skrönikan skulle presenteras. 
Krönikan överlämnades i en 
vackert inslagen presentför-
packning av Henry Nordin, som 
under ett års tid arbetat med 
materialet och sökt organi-
sationens historia genom ett 
mycket gediget detektivarbete. 
Mikael Amundsen var den som 
kompletterat boken med aktu-
ella bilder. Boken finns att köpa 
från Israels Vänners hemsida.

Israels 75-årsdag firades världen över, så 
också i Sverige.  Det var den parlamen-
tariska vän-föreningen Sverige-Israel 
med dess ordförande Magnus Oscarsson 
som anordnade en högtidlig tillställning i 
riksdagen dit ett antal organisationer 
var inbjudna, däribland Israels Vänner. 
Programmet innehöll gripande tal av 
Göran Persson, tidigare statsminister och 
Alf Svensson, tidigare partiledare för KD 
samt av Israels ambassadör till Sverige 
Ziv Nevo Kulman. Statsvetaren Anders 

Persson hade ett intressant föredrag om 
antisemitismen och för den vackra 
musiken svarade Ansgarskören från 
Uppsala samt Per-Erik Hallin. 
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Bibelskolor och ung-
domsarbete 

Bibelskolan New Life i 
Netanya
För andra året i rad hade vi 
möjlighet att anordna en 
10-dagar lång bibelskola i 
Netanya. Ett 20-tal ung-
domar fick möjlighet att 
studera Guds ord på plats i 
Israel. Temat var ”Guds stora 
berättelse” som började i 
Skapelseberättelsen, fram 
till Jesu födelse och vidare

till det profetiska ordets uppfyllelse. Resultatet av att anordna dessa bibelskolor och 
varför Israels Vänner gör det, kan sammanfattas i ungdomarnas egna kommenta-
rer: ”Det var fantastiska dagar och vi märker nu efteråt hur resan fördjupat vår tro 
och vår relation till Gud.” Till nästa bibelskola står över 50 ungdomar i kö.

Bibelskolan New Life Digital

Vårt primära syfte är att erbjuda biblisk och praktisk undervisning till alla våra 
vänner och medlemmar över hela landet. Följande predikoserier har erbjudits under 
2023:
•Vårterminen ”Vi lär oss att leva det kristna livet i svåra tider” med Carlos Villablanca
•Höstterminen ”Den andliga striden” med Dan Johansson
•Höstterminen ”Fullkomligt lydande “med  Dan Johansson

Ungdomskonferens ”Encounter” i Uddevalla
I samarbete med Uddevalla Pingst hade vi glädjen att samla våra bibelskoleelever 
från årets resa tillsammans med nya vänner för en helg med fokus på Guds ord. 
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Konferenser

Sommarkonferensen
Årets konferens med temat ”Rustad för en tid som denna” blev dagar då vi upplevde 
en stark Gudsnärvaro med en påtaglig längtan efter förnyelse och upprättelse. 
Bakgrunden till årets tema finns nog att hämta från den smärta Israels Vänner 
känner över den förvirring som präglar dagens samhälle, där det verkar vara fritt 
fram att håna Gud på alla plan och där bibelordet blandas mellan lögn och san-
ning. 
     Det profetiska ordet genomsyrade hela konferensen, men de ämnen som 
predikades var varierade. Bland annat talades det om Bibelns trovärdighet i den här 
tiden, att blåsa liv i sin nådegåva, Israels legitimitet i vår tid och hur vi når en ny 
generation med evangeliet. 
Lördag eftermiddag blev en enda stor festdag som ägnades åt 100-årsjubileet. 
Konferensens talare var Dan Johansson, Roar Sörensen, Pontus Tunehav, Torbjörn 
Aronsson, Carlos Villablanca, Göran Duveskog, Emanuel Zethson, KG Larsson och 
Magnus Jonegård. 
    Morgonsamlingarna hölls av Carlos Villablanca, Siegfried Luikert och Monica 
Bergh. Shabbatsamlingen hölls av Siegfried & Ruth Luikert samt Yoel Russu.
Även det här året fick vi glädjen att ha gruppen Hedins som husband samt en 
kavalkad av duktiga sångare och musiker som Mikael Järlestrand, Gerd Pettersson, 
Märta Svensson, Olle Davidsson, Elena Jordan och Coté Sirviö med band. 
Israels Vänner har under några år känt det angeläget att vara med och rusta en ny 
generation, därför var det den här konferensen ett speciellt fokus på barn och 
ungdomar. Caroline Hansson och hennes team gjorde en strålande insats för att ge 
Bibelns budskap till de unga. 
    Utställningshallen fylldes även det här året med olika typer av försäljning och i 
intervjuhörnan var det många intressanta ämnen som behandlades.
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Påskkonferens
Israels Vänner och Malmö International Church stod som arrangör för årets påsk-
konferens i Malmö med syfte att återupptäcka, återerövra och proklamera påskens 
evangelium. Talare under konferensen var Dan Johansson, Torbjörn Aronsson, Pontus 
Tunehav, Ingmar och Tina Aronsson, Andreas Jensen och Carlos Villablanca. 
    För musiken svarade Andres Figueroa och Mera med team. Konferensen präglades 
av stark Gudsnärvaro och med intressanta och högaktuella seminarier. För barnen 
fanns uppskattade samlingar ledda av Caroline Hansson.

De projekt vi arbetar med idag är följande:

Arabiska församlingar (P2362)
Arbete bland barn (P1331)
Biblar och litteratur (P1651)
Gamla och behövande (P1432)
Hoppets skola (P1221)
Judar till Israel (P2071)
Livsmedelsutdelning (P2134)

Messianska församlingar (P1861)
Messianska skolor (P2222)
Sabra- Unga vuxna (P5191)
Servicecentret Orit (P2881)
Sjukvård (P1541)
Träd och vattenprojekt (P1011)
Ukraina (P1733)
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Varje styrelsemedlem ansvarar för ett eller två 
projekt där de är kontaktman/kvinna och kan på 
så sätt följa projektets arbete lite mer kontinuerligt. 
Under Värnamokonferensen hade vi den stora 
glädjen att ha besök av Yoel Russo och hans familj 
från Makor HaTikva School i Jerusalem. Yoel är 
messiansk jude och rektor för Makor HaTikva som 
är den enda kommunalt godkända messianska 
skolan i Israel. Det ligger varmt på deras hjärta att 
försöka öppna fler messianska skolor ute i landet.

Orit

Förändringens vindar nådde Orit.
Orit, det lilla ljuset, har varit en gåva till 
så många under mer än 40 år, det har 
varit en plats i det Heliga landet som 
vi ägt och kallat vårt och som fyllt oss 
med innerlig tacksamhet till Gud. Orit 
har varit en plats för rekreation, bibel-
studier, samvaro och en samlingsplats 
för utflykter och resor i Israel. 
Det som nu har hänt är att fastigheten 

där också hotellet ingår ska rivas för att göra plats för ett höghus. Ett annat skäl är 
att fastigheten är gammal och i stort behov av renovering. Ingen i Israels Vänners 
styrelse var beredd att gå in i ett sådant byggprojekt med allt vad det skulle inne-
bära av juridiskt och ekonomiskt ansvar. Därför är nu hotell Orit lämnat till försälj-
ning. Vi vet inte hur lång tid detta kommer att ta och öppnas landet åter för turis-
ter kommer Orit att hålla öppet fram tills försäljningen är klar. Vi ber att Herren skall 
visa oss hur vi ska handla i fortsättningen. Vår duktiga föreståndare för hotellet, 
Marita Usi arbetar vidare med lite andra uppgifter. P.g.a. rådande omständigheter 
är övrig personal entledigad.

Lokalgrupper

I dagsläget räknar Israels Vänner med ca ett 30-tal lokalgrupper spridda ut över 
landet. Vårt arbete i lokalgrupperna innebär att tillsammans med dess ledarskap 
genomföra bland annat ledardagar och regionala konferenser. En del av lokalgrup-
perna är heIt och hållet en del av vårt arbete medan andra är så kallade samar-
betsgrupper. Utifrån vår vision är vår längtan och målsättning att fortsätta öppna 
nya lokalgrupper på många nya platser.
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Arbetet mot Antisemitism

P.g.a. den ökande antisemitismen och judar-
nas allt svårare situation har flera manifest-
ationer ägt rum runt om i landet inte minst ef-
ter den förfärande terrorattacken mot Israel. 
I Malmö hölls en manifestation den 21 okto-
ber där utrikesminister Tobias Billström och 
marknadsminister Paulina Brandberg höll tal. 
Tobias Billström framhöll judarnas allt svårare 
situation och
uttalade sitt
och regering-
ens stöd till
den judiska
befolkningen.

Det profetiska ordet

Det profetiska ordet är ett samarbete mellan Israels Vänner och Malmö lokalgrupp 
och sänds live både på Facebook och Youtube. 
Under 2023 har vi haft glädjen att vara samlade vid 5 olika tillfällen i våra lokaler i 
Malmö. Bland talarna finner vi: Philip Holmberg, Dan Johansson och Carlos Villablan-
ca.  

Regionala konferenser

Under årets lopp har Israels Vänner i samarbete med olika lokala församlingar an-
ordnat regionala konferenser på olika platser

Örnsköldsvik 5 – 7 maj
den 5 – 7 maj var det tänkt att vi skulle ha besökt Örnsköldsvik. Tyvärr så fick vi stäl-
la in konferensen på grund av dåligt väder. Vårt flyg från Malmö uteblev så vi kom 
aldrig iväg.

Hässleholm 15 – 17 september
Den 15 – 17 september var vi samlade till konferens i Hässleholm i samarbete med 
Pingstkyrkan.

Halmstad 7 – 8 oktober 
Den 7 – 8 oktober var det dags att besöka kyrkan Kornhill i Halmstad
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Kallade till tjänst på Israels Vänner! 
Idag är det de här härliga personerna som tillsammans utför det dagliga arbetet.
Ett varmt och innerligt tack för en strålande arbetsinsats. 

Styrelsearbetet
Styrelsen består av åtta ledamö-
ter som väljs vid årsmötet och ar-
betar ideellt. Dess uppdrag är att 
planera, leda och fördela arbetet 
inom föreningen, ansvara för och 
förvalta föreningens medel, vara 
arbetsgivare för de anställda, ut-
arbeta visionsdokument, verkstäl-
la de av årsmötet fattade beslu-
ten samt att se till att föreningen 
följer gällande lagar och paragra-
fer. Under året har det funnits tio 
styrelsemöten. Utöver detta har 
det varit tre dagars Kick off. 
    AU, arbetsutskottet till styrelsen, 
har samlats vid 15 tillfällen under 
det gångna året. Israels Vänners 
årsmötehölls den 22 april samt ett 
extra tillsatt årsmöte den 21 no-
vember.
    Hedersledamot i styrelsen är 
Göte Ragnarp.
Adjungerande till styrelsearbetet 

har varit Mikael Amundsen och 
Carlos Villablanca.
Valberedningen har bestått av: Dan Johansson.

Föreningens valda oberoende lekmannarevisorer har varit: Bengt Nylén och 
Jan-Olof Wilhelmsson samt suppleant Henrik Edholm.
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Nyhetsbrevet
Det är ett elektroniskt nyhetsbrev som kommer ut till alla medlemmar som uppgett 
sin e-post-adress till kontoret. Brevet kommer ut i januari, mars, maj, september och 
november och det innehåller aktuell information om det dagliga arbetet på kontoret 
men också vad som sker ute i landet och naturligtvis i Israel. Anki Ander är ansvarig 
utgivare.

Tidningen Israels Vän
Israels Vän kommer ut med sex nummer 
varje år och har så gjort sedan 1927.  Det är 
en mycket uppskattad tidning med dess 
många intressanta och djupgående ar-
tiklar. Tidningen sprider insikt och kunskap 
på så många plan och har under året på 
ett speciellt sätt kastat ljus över firandet av 
Israel 75 år, Israels Vänner 100 år och 
presenterat 100-årskrönikan. Vi är innerligt 
tacksamma för det arbete som utförs av: 
Henry Nordin ansvarig utgivare, Mikael 
Amundsen, Monica Bergh, och Christina 
Waern.
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Flytt till nya lokaler
Under januari månad blev det åter flytt till nya lokaler. Den här gången flyttades 
kontoret till Frälsningsarméns lokaler på Castnersgatan 1 i Limhamn.
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www.israelsvanner.se

Castnersgatan 1, 216 16 Limhamn

info@isravelsvanner.se

040 -94 94 12

Tack! Tack! 
Ett stort och innerligt tack till er alla Ett stort och innerligt tack till er alla 

som gjort det möjligt för Israels Vänner som gjort det möjligt för Israels Vänner 
att utvidga och vidareutveckla arbetet att utvidga och vidareutveckla arbetet 

under det gångna året. under det gångna året. 
Speciellt tack till alla er medlemmar för era Speciellt tack till alla er medlemmar för era 

böner, uppbackning och offrande.böner, uppbackning och offrande.
Så vill vi under 2024 arbeta vidare tillsammans Så vill vi under 2024 arbeta vidare tillsammans 
med Honom vars ögon sveper över hela jorden med Honom vars ögon sveper över hela jorden 
för att stärka dem som med sina hjärtan ger sig för att stärka dem som med sina hjärtan ger sig 

hän åt honom.hän åt honom.
 2 Krön. 16:9 2 Krön. 16:9

Anki AnderAnki Ander
OrdförandeOrdförande




